

Produktdaten	
Artikelbezeichnung	: Süße Minis, 3 Sorten (Apfelplunder, Kirsch-Vanilleplunder, Topfen Minis), 90x40g,
Verkehrsbezeichnung	: Hefefeingebäck mit 40% Apfelfüllung, Hefefeingebäck mit 16% Kirschfüllung und 15% Vanillecremefüllung, Hefefeinbackware mit 37% Quarkfüllung, fertig gebacken, tiefgekühlt
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: Österreich
Hersteller	: Back Shop Tiefkühl GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: BACK SHOP
GTIN	: 4024582038080
LAN	: 3808
Höhe	: 23 cm
Breite	: 26 cm
Tiefe	: 39 cm
Nettogewicht	: 3600 g
Bruttogewicht	: 4200 g
Füllmenge	: 3600 g
Datenverantwortlicher	: Back Shop Tiefkühl GmbH

Zutaten	Zutaten: Apfelplunder: Äpfel (30%), WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, Wasser, QUARK, VOLLEI, WEIZENQUELLMEHL, Rapsöl, modifizierte Stärke, Glukose-Fruktose-Sirup, WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, QUARKPULVER, MAGERMILCHPULVER, Aromen, Aprikosenpüreekonzentrat, Säuerungsmittel (E330), Zimt, Geliermittel (E440), Salz, Verdickungsmittel (E401), HÜHNEREIEIWEIßPULVER, Farbstoff (E160a). Spuren: Sesamsamen, Soja, Schalenfrüchte. Kirsch- Vanilleplunder: WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, Sauerkirschen (11%), Palmfett, QUARK, VOLLEI, WEIZENQUELLMEHL, modifizierte Stärke, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, SÜßMOLKENPULVER, WEIZENGLUTEN, QUARKPULVER, MAGERMILCHPULVER, Aromen, Aprikosenpüreekonzentrat, Verdickungsmittel (E460, E412, E401), Säuerungsmittel (E330), Geliermittel (E440), Salz, HÜHNEREIEIWEIßPULVER, natürliches Vanillearoma, Farbstoff (E160a), färbendes Lebensmittel (Karottenextrakt), Glukosesirup, MILCHEIWEIß. Spuren: Sesamsamen, Soja, Schalenfrüchte. Topfen Minis: WEIZENMEHL, QUARK (22%), Zucker, Wasser, Palmfett, VOLLEI, Rapsöl, modifizierte Stärke, Glukose-Fruktose-Sirup, Hefe, Stärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Aprikosenpüreekonzentrat, Dextrose, Aromen, Säuerungsmittel (E330), Salz, HÜHNEREIEIWEIßPULVER, Geliermittel (E440). Spuren: Sesamsamen, Soja, Schalenfrüchte.
---------	--

Allergene	
Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält in Spuren
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält in Spuren
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält in Spuren
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält in Spuren
Roggen und Roggenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Mandeln und Mandelerzeugnisse	: enthält in Spuren
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Walnuss und Walnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte	
Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1103 kJ
Energie [kcal]	: ca. 263 kcal
Fett	: ca. 9,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 4,9 g
Kohlenhydrate	: ca. 38 g

davon Zucker	: ca. 22 g
Eiweiß	: ca. 4,6 g
Salz	: ca. 0,77 g

Handhabung

Kühlpflichtig	: Ja
max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion:	365
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	150

Zubereitung

Zubereitung	: Das Produkt bei Raumtemperatur 60-90 min auftauen lassen. Oder unser Tipp um eine bessere Qualität zu erreichen: Den Tray aus der Folie nehmen und entweder im Tray oder auf einem Backblech im vorgeheizten Ofen bei 100°C für 8 min fertig backen.
-------------	--

Zusatzstoffe

Farbstoffe	: Ja
Liste	: E330, Pektine, E160a, Natriumalginat, E412, Cellulose

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren	: Ja
Säuerungsmittel	: Ja
Geliermittel	: Ja
modifizierte Stärke	: Ja
Verdickungsmittel	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 15.02.2026.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.